Decretos Sintetizados
DECRETO N° 2213

POSADAS, 03 de Noviembre de 2.022.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono, la suma total de PESOS OCHOCIENTOS NOVENTA MIL CON 
00/100 ($ 890.000,00), a favor de la firma “PRESTACIONES NEFROLÓGICAS S.R.L.”, por la prestación del servicio 
de hemodiálisis con destino a pacientes pediátricos con tratamientos crónicos renales, atendidos en el Hospital Público 
Provincial de Pediatría “Dr. Fernando Barreyro”, durante el mes de Enero 2022, conforme Acta de Recepción N° 68/22

[...]

POSADAS, 04 de Noviembre de 2.022.- 
ARTÍCULO 1°.- APRUÉBASE Y AUTORÍZASE, al Servicio Administrativo de Salud Pública, Prevención de Adic-
ciones y Control de Drogas a efectuar una Contratación Directa con la firma “WIMAGENES S.R.L. “, por un monto 
total de PESOS DIECINUEVE MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS ($19.142.600,00), 
para la adquisición de un equipo de rayos X con sistema de digitalización, con destino al Hospital de Puerto Esperanza, 
en el marco del Proyecto de Protección de la Población Vulnerable contra las ECNT y de conformidad a la propuesta de 
fs. 42 y Pliego de Condiciones Particulares de fs 13/16;

[...]

que cumplimenta con los requisitos establecidos ante la Subsecretaría de Educación como autoridad competente, equi-
valente a un (1) Salario Mínimo, Vital y Móvil (Resolución N° 6/2022 Registro del Consejo Nacional del Empleo, la 
Productividad y el Salario Mínimo, Vital y Móvil), por la suma mensual de $ 45.540 (PESOS CUARENTA Y CINCO 
MIL QUINIENTOS CUARENTA) correspondiente al mes de Julio y por las sumas mensuales de $ 47.850 (PESOS 
CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA) correspondiente a los meses -.de Agosto a Diciembre, 
todos del corriente año, resultando en consecuencia un monto total general de $ 284.790 (PESOS DOSCIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS NOVENTA).-
ARTÍCULO 2°.- RECONÓCESE en concepto de “Beca Andrés Guacurarí” Ley VI - N° 194, a partir del 1° de Julio 
de 2022 y hasta la fecha del presente Decreto a favor de la becaria que se detalla en la Planilla Anexa del mismo, con-
forme a lo preceptuado en el Artículo 44° de la Ley VII - N° 11 de Contabilidad de la Provincia (antes Ley 2303) y sus

[...]

POSADAS, 08 de Noviembre de 2.022.-
ARTÍCULO 1°.- APRUÉBASE Y AUTORÍZASE, al Servicio Administrativo de Salud Pública, Prevención de Adic-
ciones y Control de Drogas a efectuar una Contratación Directa con la firma “VÍCTOR ANDRÉS MARTÍNEZ”, por 
la suma de PESOS TRES MILLONES SEISCIENTOS SEIS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 80/100 
($ 3.606.688.80) para el mes de Octubre y por la suma de PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y 
SIETE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 68/100 ($ 3.967.357,68) para el mes de Noviembre, ascen-
diendo a un monto total de PESOS SIETE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUARENTA Y 
SEIS CON 48/100 ($ 7.574.046,48) por la provisión del servicio de transporte especial para pacientes beneficiarios del 
Programa Federal Incluir Salud, con destino al centro de rehabilitación CENEMI (Sede Oberá) y de conformidad a la 
propuesta de fs. 02/11; encuadrándose el procedimiento en el Art.